ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai Quyết định số

2415/QĐ-BYT ngày 05/9/2022

của Bộ Y tế

Mường Tè, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3541/UBND-TH, ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai Quyết định số 2415/QĐ-BYT ngày 05/9/2022 của

Bộ Y tế.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn theo

chức năng nhiệm vụ được giao nghiên cứu, triển khai đến đơn vị, cán bộ, công

chức, viên chức biết, thực hiện các nội dung có liên quan theo hướng dẫn của Bộ

Y tế tại Quyết định số 2415/QĐ-BYT ngày 05/9/2022 về việc ban hành hướng

dẫn thực hiện Dự án 7 - Chăm sóc sức khỏe Nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm

vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 (sao gửi kèm theo).

2. Giao Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng

Dân tộc huyện, UBND các xã thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiên cứu nội dung Bộ Y tế hướng dẫn tại Quyết định số 2415/QĐ-BYT ngày

05/9/2022 và các chỉ tiêu, nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Quyết định số

749/QĐ-UBND ngày 30/6/2022, tham mưu UBND huyện giao các chỉ tiêu kế

hoạch đảm bảo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-09-26T17:16:43+0700

		2022-09-27T08:06:56+0700

		2022-09-27T08:06:56+0700

		2022-09-27T08:06:56+0700